
1 

 

 

 

DÍLČÍ DOHODA Č. 3 

k Rámcové dohodě „Generační obměna Informačního systému Czech POINT“ 

(dále jen „Dílčí dohoda“) 

 
evidovaná u Objednatele pod č.j.: MV-112238-59/EG-2020 

evidovaná u Zhotovitele pod č.: 2022/261 NAKIT 

 
Strany dohody 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Kontaktní adresa: nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

IČO: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

Zastoupená: xxx 

Email: xxx 

Telefon: +420 xxx 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxx 

Kontaktní osoba: xxx 

E-mail: xxx 

Telefon: +420 xxx 

(dále jen „Objednatel“) 
 
a 

 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 77322 

Sídlo: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 

IČO: 04767543 

DIČ: CZ04767543 

Zastoupený: xxx 

xxx 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxx 

Kontaktní osoba: xxx 

E-mail: xxx 

Telefon: +420 xxx 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(dále také jednotlivě jako „Strana dohody“ nebo společně jako „Strany dohody“) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto Dílčí dohodu. 



2 

 

 

 

Preambule 

Tato Dílčí dohoda je uzavřena za účelem dodání dílčí části plnění dle Rámcové dohody 

„Generační  obměna  Informačního  systému  Czech  POINT“  ze  dne  18.  12.  2020, 

č. u Objednatele  MV-112238-2/EG-2020,  č.  u Zhotovitele  2020/201 NAKIT  (dále jen 

„Rámcová dohoda“). 

 
1. Předmět Dílčí dohody 

1. Předmětem této Dílčí dohody je kompletní dodávka Centrálního autorizačního a 
autentizačního systému (dále jen „CAAIS“) jako on-site systému Objednatele ve 
specifikaci uvedené v příloze č. 1, 3 a 5 k této Dílčí dohodě, přičemž dodávka CAAIS 

se sestává zejména z následujících částí: 

a) návrh a vývoj CAAIS v rozsahu, v jakém tyto činnosti nebyly předmětem již dříve 
uzavřených dílčích dohod dle Rámcové dohody, a to do stádia plné funkcionality, 

včetně (i) průběžných návrhů na upřesňování specifikace CAAIS, a (ii) zpracování 
potřebné Dokumentace (dále jen „Vývoj“); 

b) on-site implementace CAAIS, včetně konfigurace dodávaného Hardware a 
stávajícího hardware Objednatele (dále jen „Implementace“); 

c) otestování funkčnosti CAAIS, zejména provedení funkčních, zátěžových a 
penetračních testů (dále jen „Testování“); a 

d) dodání materiálních výstupů dle seznamu v příloze č. 5 k této Dílčí dohodě. 

Součástí plnění dle této Dílčí dohody je zároveň dodání vybavení a příslušenství 
potřebného pro provoz CAAIS ze strany Objednatele v rozsahu uvedeném v příloze 
č. 2 této Dílčí dohody, a to: 

e) dodání hardwarového vybavení, včetně potřebné Dokumentace a souvisejícího 
softwarového a licenčního příslušenství (dále jen „Hardware“) a záručního servisu 

k vybranému dodanému Hardware (dále jen „Záruční servis“), to vše dle 
specifikace uvedené v příloze č. 2 této Dílčí dohody; a 

f) dodání samostatného software třetích stran potřebného pro provoz CAAIS, včetně 

potřebné Dokumentace (dále jen „Software“) a podpory pro vybraný dodaný 
Software (dále jen „Podpora“), to vše dle specifikace uvedené v příloze č. 2 této 
Dílčí dohody 

(CAAIS, Vývoj, Implementace, Testování, Hardware, Záruční servis, Software a 
Podpora společně dále také jako „předmět plnění“). 

2. Strany dohody pro vyloučení pochybností uvádějí, že finální specifikaci CAAIS není 
možné ke dni podpisu této Dílčí dohody s ohledem na povahu tohoto plnění stanovit, 

neboť návrh (některých) parametrů CAAIS je součástí plnění Zhotovitele. Upřesnění 



3 

 

 

 

specifikace CAAIS bude probíhat písemnými dodatky nebo postupem podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) této Dílčí dohody a změna specifikace CAAIS bude probíhat 
písemnými dodatky postupem dle čl. 11 této Dílčí dohody. 

„Upřesněním specifikace“ jsou myšleny nezbytné konkretizace, rozvedení nebo 
vysvětlení požadavků a parametrů uvedených v přílohách Dílčí dohody. „Změnou 
specifikace“ je myšlena změna požadavků a parametrů již uvedených v přílohách 
Dílčí dohody. 

3. Zhotovitel se podpisem této Dílčí dohody zavazuje dodat Objednateli předmět 
plnění specifikovaný v čl. 1 odst. 1 této Dílčí dohody za podmínek uvedených v této 
Dílčí dohodě a Rámcové dohodě ve sjednaném množství, jakosti a čase, v souladu 

s ustanoveními této Dílčí dohody a Rámcové dohody. 

4. Objednatel se zavazuje řádně dodaný předmět plnění převzít a zaplatit za něj cenu 

dle čl. 2 této Dílčí dohody. 

 
2. Dílčí cena a platební podmínky 

1. Cena za dodávku předmětu plnění činí částku 48 837 767,46 Kč bez DPH (slovy 

čtyřicet osm milionů osm set třicet sedm tisíc sedm set šedesát sedm korun českých 
a čtyřicet šest haléřů bez DPH), tj. 59 093 698,63 Kč vč. DPH (slovy: padesát devět 
milionů devadesát tři tisíc šest set devadesát osm korun českých a šedesát tři haléře 
včetně DPH). 

2. Rozklad ceny na dodávku jednotlivých částí předmětu plnění je uveden v příloze č. 
4 této Dílčí dohody. 

3. Ceny uvedené v příloze č. 4 pro Hardware vč. Záručního servisu a Software vč. 
Podpory jsou uvedeny jako ceny maximální. Zhotovitel je po Objednateli oprávněn 
požadovat uhrazení ceny jen do výše ceny, kterou za dané plnění prokazatelně 

uhradil poddodavatelům těchto plnění. Zhotovitel je povinen při obstarávání plnění 
od třetích osob postupovat s péčí řádného hospodáře. 

4. Cena za předmět plnění uvedená v odst. 1 tohoto článku Dílčí dohody je konečná a 

zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé Zhotoviteli v souvislosti se 

zhotovením a dodáním předmětu plnění. 

5. Platební podmínky zde neupravené jsou stanoveny v Rámcové dohodě. 

 
3. Doba a místo plnění 

1. Strany dohody si ujednaly, že předmět plnění dle této Dílčí dohody bude v celém 
rozsahu dodán nejpozději do 31. 1. 2023 (s výjimkou Záručního servisu a Podpory, 

které budou poskytovány i po tomto datu). Strany dohody pro vyloučení pochybností 



4 

 

 

 

uvádějí, že za dodržení tohoto termínu Zhotovitelem je považováno předání 
předmětu plnění Objednateli do akceptačního řízení. 

2. Místem plnění dle této Dílčí dohody je Česká republika. Infrastruktura pro CAAIS se 

nachází na adrese: provozovna

 
4. Prohlášení Stran dohody 

1. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je svými odbornými znalostmi, zkušenostmi i 
personálním obsazením způsobilý k tomu, aby poskytl výše uvedený předmět 
plnění za sjednanou cenu a ve sjednaném termínu. 

2. Strany dohody tímto shodně prohlašují, že specifikace předmětu plnění dle této Dílčí 
dohody byla připravena v součinnosti Zhotovitele. Zhotovitel v souvislosti s tímto 
jakožto osoba podle čl. 4 odst. 1 této Dílčí dohody prohlašuje, že specifikace 
předmětu plnění obsahuje (společně s předměty plnění předchozích dílčích dohod 
dle Rámcové dohody) veškerá plnění, která jsou pro Objednatele potřebná pro 
následný řádný provoz, pravidelnou údržbu a možnost dalších úprav (i 
prostřednictvím třetích osob) CAAIS ve smyslu účelu uvedeného v čl. III Rámcové 
dohody. 

Pokud se po dobu plnění této Dílčí dohody nebo i později ukáže, že pro provoz, 
údržbu nebo možnost následných úprav CAAIS je nebo bude potřeba dalších plnění 
a Zhotovitel mohl a měl jakožto osoba podle čl. 4 odst. 1 této Dílčí dohody tuto 
potřebu při uzavření této Dílčí dohody rozpoznat, takové plnění se považuje za 
předmět plnění dle této Dílčí dohody a Zhotovitel je povinen takové plnění 
poskytnout v obvyklé kvalitě a specifikaci bez nároku na navýšení ceny nebo na 
dodatečnou odměnu. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že si před uzavřením této Dílčí dohody vyžádal a obdržel od 
Objednatele podklady a informace rozhodné pro posouzení pravdivosti jeho 
prohlášení. 

 
5. Kontrola provádění díla, předání a převzetí, akceptace 

1. Zhotovitel se zavazuje informovat průběžně Objednatele o stavu dodávky a 
předpokládaném reálném harmonogramu dodávky předmětu plnění, a to zejména 
následovně: 

a) alespoň jednou (1) za měsíc trvání této Dílčí dohody zaslat Objednateli 
strukturovaný písemný přehled stavu plnění jednotlivých částí předmětu plnění 
podle této Dílčí dohody, a to i bez výzvy dle čl. VIII odst. 1 Rámcové dohody; 



5 

 

 

 

b) bez zbytečného odkladu informovat písemně Objednatele o jakékoliv skutečnosti, 
která negativně ovlivní nebo by reálně mohla negativně ovlivnit termíny plnění. 

2. Akceptační procedura se řídí příslušnými ustanoveními a přílohami Rámcové 
dohody, s následujícími doplněními: 

a) Zhotovitel se zavazuje, že po předání předmětu plnění (vyjma Záručního servisu a 

Podpory) poskytne na výzvu Objednatele součinnost nezbytnou pro ukončení 
akceptační procedury, a to do dvou (2) pracovních dní od výzvy Objednatele; 
pokud povaha požadované součinnosti objektivně vyžaduje delší lhůtu k 

poskytnutí, poskytne ji Zhotovitel bez zbytečného odkladu od výzvy Objednatele; a 

b) v případě akceptace s výhradou Zhotovitel odstraní vady v souladu s čl. VIII odst. 
3 Rámcové dohody ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dní od akceptace. 

3. Vady mohou být Zhotoviteli oznámeny (e-mailem / telefonicky) na kontakty zde 

sjednané nebo později určené Zhotovitelem po uzavření této Dílčí dohody. 
Zhotovitel je povinen Objednatele bezodkladně prokazatelně informovat o možných 
nevhodných a nebezpečných vlivech, které mohou způsobit nahlášené vady. 

4. Strany dohody si vyjma podmínek uvedených v Rámcové dohodě ujednaly tyto další 
podmínky pro případ výskytu vad na (části) předmětu plnění: 

a) v případě výskytu vad na předmětu plnění se přiměřené použijí ustanovení o 
vadách díla podle § 2615 a násl. Občanského zákoníku; 

b) Objednatel má právo oznamovat vady ve vztahu k jakékoliv části předmětu plnění 
alespoň po dobu trvání záruční doby podle čl. 7 odst. 1 písm. a) Dílčí dohody 
(vyjma Záručního servisu a Podpory). Oznámení o vadě učiněná v této době 

nebudou považována za opožděná; 

c) v případě, že Zhotovitel v ujednané době (a není-li taková doba, tak době 

přiměřené) nesplní nárok Objednatele z vadného plnění, Objednatel je oprávněn 
jednostranným písemným oznámením změnit uplatňovaný nárok z vadného 
plnění; 

d) výskyt záruční vady je považován za výskyt vady na příslušné části předmětu 
plnění (předmět plnění si navzdory záruce za jakost neudržel bezvadnost po 
stanovenou dobu). 

 
6. Součinnost a kontaktní osoby 

1. Strany dohody si ujednaly, že v průběhu plnění této Dílčí dohody spolu budou 
komunikovat způsoby předpokládanými v dokumentu „Plán řízení projektu 



6 

 

 

 

CzechPOINT 2.0 & CAAIS“ zpracovaného Zhotovitelem na základě dílčí dohody č. 
1 podle Rámcové dohody. 

Komunikace bude probíhat zejména prostřednictvím koordinačních schůzek 
zástupců Stran dohody (dále jen „Koordinace“). Pro Koordinaci si Strany dohody 
ujednaly následující pravidla: 

a) jakákoliv jednání, prohlášení či přísliby týkající se změn Dílčí dohody učiněná ústně 

v rámci Koordinace nejsou pro Strany dohody závazné; 

b) oprávnění zástupci Objednatele jsou oprávněni v rámci Koordinace dávat 
Zhotoviteli pokyny k plnění předmětu plnění a na návrhy Zhotovitele upřesňovat 
specifikaci CAAIS; 

c) jednání či prohlášení v rámci Koordinace nenahrazují povinnost Strany dohody 
jednat, pokud má dle Rámcové dohody nebo této Dílčí dohody taková Strana 
dohody povinnost jednat v písemné formě; 

d) pokud Zhotovitel při plnění využije se souhlasem Objednatele poddodavatele, 
zavazuje se na výzvu Objednatele zajistit účast zástupce poddodavatele na 
Koordinaci. 

2. Zhotovitel upozorňuje Objednatele, že pro dodání jednotlivých částí předmětu 
plnění bude kromě obecné součinnosti (např. setkání zástupců při předání 
předmětu plnění) vyžadovat následující součinnost Objednatele: 

a) Vývoj CAAIS: Zástupce Objednatele bude k dispozici v pravidelných a 
nepravidelných intervalech k upřesňování zadání (use cases) a validaci 
vstupů/výstupů vývoje. 

b) Implementace CAAIS: Zástupce Objednatele bude v rámci nasazování k dispozici 

implementačnímu týmu k upřesnění bezpečnostních a dalších požadavků 

Objednatele a poskytne osobně nebo zprostředkovaně přiměřenou odbornost v 
dotazovaných oblastech. Zástupce Objednatele poskytne součinnost při získání a 

generování žádosti certifikátu nezbytných pro zprovoznění infrastruktury v DC 
Zeleneč a výstavně jednotlivých prostředí pro nasazení aplikace. 

c) Testování CAAIS: Zástupce Objednatele poskytne pro účely testování 
dodavatele/subdodavatele velikostně přiměřenou skálu testovacích dat a veškeré 
součinnosti ohledně validace dat a jejich mapování. Testováním nejsou míněné 
User acceptance testy (UAT), které si Objednatel zajistí vlastními silami, s 
produkčními daty. 

d) Hardware: Zástupce Objednatele poskytne validaci použitého hardware vybavení 
a bude k dispozici pro potvrzení předávacích protokolů a dalších nezbytných 
záležitostí, a to v místě instalace, tj. DC Zeleneč. Zároveň zajistí odpovídající 
prostor pro umístění hardwaru v DC Zeleneč - 2x rack. 



7 

 

 

 

e) Software: Zástupce Objednatele poskytne validaci použitého softwaru a bude k 
dispozici pro potvrzení předávacích protokolů a dalších nezbytných záležitostí, a 
to v místě instalace, tj. DC Zeleneč. 

Zhotovitel může požadovat další než zde uvedenou součinnost Objednatele, 
pokud při uzavření této Smlouvy nemohl jakožto osoba podle čl. 4 odst. 1 této Dílčí 
dohody potřebu takové součinnosti předpokládat. 

3. Pokud Objednatel neposkytne Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro pokračování 
s plněním (části) předmětu plnění, bude postupováno následovně: 

a) Zhotovitel bez zbytečného prodlení vyzve oprávněnou osobu Objednatele 

k poskytnutí součinnosti, a to v rámci Koordinace či e-mailem; 

b) pokud Objednatel v přiměřené době po první výzvě neposkytne součinnost ani 
nepodnikne konkrétní kroky k poskytnutí takové součinnosti, Zhotovitel je povinen 

vyzvat Objednatele k poskytnutí součinnosti písemně v listinné podobě; a 

c) výzvy k poskytnutí součinnosti Zhotovitele musí obsahovat nezbytné informace, 

a to zejména: (i) vymezení části předmětu plnění, kterému je bráněno, 
(ii) dostatečně určitý popis součinnosti, který je od Objednatele vyžadován. 
Písemná výzva podle písm. b) tohoto odstavce musí obsahovat také (iii) informaci 

o tom, kdy, jakou formou a prostřednictvím jaké osoby Objednatele vyzval 
Zhotovitel k součinnosti podle písm. a) tohoto odstavce. 

Objednatel nebude v prodlení s poskytnutím své součinnosti, pokud Zhotovitel 

nedodrží zde stanovený postup pro vyzvání k poskytnutí součinnosti. 

4. Zhotovitel není oprávněn si podle ustanovení § 2591 a § 2597 odst. 2 Občanského 
zákoníku při nedostatku součinnosti obstarat náhradní plnění na náklady 
Objednatele od třetí osoby; ani uplatnit ustanovení § 2609 Občanského zákoníku o 

svémocném prodeji. 

5. Pokud Objednatel poskytne Zhotoviteli pokyn (včetně upřesnění specifikace CAAIS) 

nebo věc, které jsou nevhodné pro dosažení řádné dodávky předmětu plnění a 
Zhotovitel při vynaložení potřebné péče vzhledem ke své odbornosti mohl tuto 
nevhodnost zjistit, pak: 

a) Zhotovitel bez zbytečného prodlení oznámí oprávněné osobě Objednatele 

nevhodnost pokynu nebo věci, a to v rámci Koordinace či e-mailem; 

b) pokud Objednatel v přiměřené době po prvním oznámení trvá na svém pokynu 
nebo použití věci, Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli nevhodnost pokynu 
nebo věci písemně v listinné podobě; a 

c) oznámení o nevhodnosti pokynu či věci Zhotovitele musí obsahovat nezbytné 
informace, a to zejména: (i) označení nevhodného pokynu nebo věci (ii) konkrétní 



8 

 

 

 

vysvětlení nevhodnosti pokynu nebo věci, a (iii) možné nežádoucí důsledky při 
dodržení pokynu nebo použití věci. Písemné oznámení podle písm. b) tohoto 
odstavce musí obsahovat také (iv) informaci o tom, kdy, jakou formou a 
prostřednictvím jaké osoby Objednatele oznámil Zhotovitel nevhodnost pokynu 
nebo věci podle písm. a) tohoto odstavce. 

Pokud Zhotovitel nedodrží zde stanovený postup pro oznámení nevhodnosti pokynu 

nebo věci, Zhotovitel řádně neupozornil na nevhodnost. 

 
7. Záruka, Záruční servis a Podpora 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost předmětu plnění, a to po následující období 
pro jednotlivé části předmětu plnění: 

a) CAAIS od okamžiku jeho dodání do uplynutí 18 měsíců od akceptace předmětu 
plnění (vyjma Záručního servisu a Podpory); 

b) Hardware po dobu a za podmínek uvedených v příloze č. 2 k Dílčí dohodě, 
nejméně však po dobu běhu záruční doby pro CAAIS podle písm. a) tohoto 
odstavce (bez ohledu na znění přílohy č. 2). 

2. Zhotovitel objednateli zaručuje, že poskytnuté plnění (zejména upravený Software 
a software dodávaný k Hardware) je plně funkční a vhodný k plnění účelu dle Dílčí 
dohody a Rámcové dohody, a to včetně předaných souvisejících věcí a hmotných 
nosičů software. 

3. Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady díla, resp. rozpor se zadáním v Dílčí 
dohodě, které se vyskytnou v záruční době, je zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu po jejich oznámení Objednatelem Zhotoviteli bezplatně odstranit. 

4. Není-li lhůta pro odstranění vady uvedena v příloze k této Dílčí dohodě a zároveň 

Stranami dohody nebyl výslovně sjednán termín odstranění vady, platí, že 
Zhotovitel je povinen vadu odstranit nejpozději do 48 hodin od jejího oznámení 
Objednatelem Zhotoviteli, a pokud to nebude objektivně možné, tak v této lhůtě 

navrhnout Objednateli náhradní řešení, které bude co možná nejvíce eliminovat 
případnou škodu Objednatele. 

5. Zhotovitel odpovídá Objednateli za případnou škodou, která mu vznikne z titulu 

neodstranění vady díla Zhotovitelem ve sjednaném termínu. 

6. Záruka se vztahuje na zhotovená díla v jejich původní podobě – tedy nikoliv na části, 
do kterých zasáhla třetí osoba. Součástí povinností Zhotovitele ze záruky není 
poskytnutí případného upgrade/update CAAIS. To bude případně předmětem 

samostatné provozní smlouvy. 



9 

 

 

 

7. Podmínky Záručního servisu a Podpory jsou pro vybraný Hardware a Software 
popsány v příloze č. 2 této Dílčí smlouvy. Strany dohody pro vyloučení pochybností 
uvádějí, že případné povinnosti poddodavatele („Prodávajícího“) dle této přílohy 
jsou pro potřeby Dílčí dohody povinnostmi Zhotovitele vůči Objednateli a práva 
kupujícího jsou právy Objednatele vůči Zhotoviteli. 

 
8. Práva duševního vlastnictví a podmínky licencí 

1.  Práva duševního vlastnictví a rozsah poskytovaných licencí se v plném rozsahu řídí 
Rámcovou dohodou. 

 
9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Povinnosti k úhradě smluvních pokut a úroků z prodlení se v plném rozsahu řídí 
ujednáními v Rámcové dohodě, zejména čl. XI odst. 2 až 4 Rámcové dohody. 

2. Objednatel je oprávněn požadovat smluvní pokuty v následujících případech: 

a) 0,1 % z ceny předmětu plnění bez DPH podle čl. 2 odst. 1 Dílčí dohody za každý 
započatý den prodlení, pokud bude Zhotovitel v prodlení s dodáním předmětu 
plnění jako celku podle čl. 3 odst. 1 Dílčí dohody, maximálně však do výše ceny 
předmětu plnění dle čl. 2 odst. 1 Dílčí dohody bez DPH; 

b) pokud výsledkem Akceptační procedury bude výrok „Akceptováno s výhradou“ a 
následně Zhotovitel neodstraní vytknuté vady ve lhůtě dle čl. 5 odst. 2 písm. b) 
Dílčí dohody, tak: 

i. v případě, že nejvyšší kategorií přetrvávajících vytčených vad bude vada 
kategorie A (vada kritická) dle přílohy č. 1 Rámcové dohody, je Objednatel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny předmětu plnění 
bez DPH podle čl. 2 odst. 1 Dílčí dohody za každý započatý den po datu 
uplynutí lhůty pro odstranění vad dle čl. 5 odst. 2 písm. b) Dílčí dohody, a to 

až do dne řádného dodání předmětu plnění; maximálně však do výše ceny 
předmětu plnění dle čl. 2 odst. 1 Dílčí dohody bez DPH; 

ii. v případě, že nejvyšší kategorií vytčených vad bude vada kategorie B (vada 

vážná) dle přílohy č. 1 Rámcové dohody, je Objednatel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění bez DPH podle čl. 2 
odst. 1 Dílčí dohody za každý započatý den po datu uplynutí lhůty pro 
odstranění vad dle čl. 5 odst. 2 písm. b) Dílčí dohody, a to až do dne řádného 
dodání předmětu plnění; maximálně však do výše ceny předmětu plnění dle 

čl. 2 odst. 1 Dílčí dohody bez DPH; 

iii. v případě, že nejvyšší kategorií vytčených vad bude vada kategorie C (vada 

drobná) dle přílohy č. 1 Rámcové dohody, je Objednatel oprávněn požadovat 



10 

 

 

 

smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny předmětu plnění bez DPH podle čl. 2 
odst. 1 Dílčí dohody za každý započatý den po datu uplynutí lhůty pro 
odstranění vad dle čl. 5 odst. 2 písm. b) Dílčí dohody, a to až do dne řádného 
dodání předmětu plnění; maximálně však do výše ceny předmětu plnění dle 

čl. 2 odst. 1 Dílčí dohody bez DPH; 

iv. v případě, že nejvyšší kategorií vytčených vad bude vada kategorie D (vada 

kosmetická) dle přílohy č. 1 Rámcové dohody, je Objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,005 % z ceny předmětu plnění bez DPH 

podle čl. 2 odst. 1 Dílčí dohody za každý započatý den po datu uplynutí lhůty 
pro odstranění vad dle čl. 5 odst. 2 písm. b) Dílčí dohody, a to až do dne 
řádného dodání předmětu plnění; maximálně však do výše ceny předmětu 
plnění dle čl. 2 odst. 1 Dílčí dohody bez DPH. 

Pro vyloučení pochybností Strany dohody uvádějí, že může být uplatněna vždy 
pouze jedna ze sankcí uvedených pod body i. až iv. tohoto odstavce Dílčí dohody. 

c) pokud výsledkem Akceptační procedury bude výrok „Neakceptováno“, tak 0,1 % 

z ceny předmětu plnění bez DPH podle čl. 2 odst. 1 Dílčí dohody za každý 
započatý den po datu dodání podle čl. 3 odst. 1 Dílčí dohody, a to až do řádného 
dodání předmětu plnění; maximálně však do výše ceny předmětu plnění dle čl. 2 
odst. 1 Dílčí dohody bez DPH; 

d) 0,1 % z ceny předmětu plnění bez DPH podle čl. 2 odst. 1 Dílčí dohody za každý 
započatý den prodlení, pokud bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním vady; 

e) 100.000 Kč, pokud Zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost podle čl. X Rámcové 
dohody nebo Přílohy č. 4 Rámcové dohody (Bezpečnostní opatření pro smluvní 
vztahy); 

f) 50.000 Kč, pokud se Zhotovitel nebo jeho zástupce po předchozí výzvě 

Objednatele nezúčastní Koordinace bez řádné omluvy nebo se Koordinace 

nezúčastní opakovaně; 

g) 50.000 Kč, pokud Zhotovitel neposkytne Objednateli zprávu o stavu plnění podle 
čl. 5 odst. 1 písm. a) Dílčí dohody nebo čl. VIII odst. 1 Rámcové dohody, a to ani 
do dvou (2) pracovních dnů od výzvy Objednatele; 

h) 0,05 % z ceny předmětu plnění bez DPH podle čl. 2 odst. 1 Dílčí dohody za každý 
započatý den prodlení, pokud Zhotovitel podle čl. 12 odst. 3 písm. a) Dílčí dohody 

nepředá Objednateli rozpracovaný předmět plnění, od kterého bylo odstoupeno. 

3. Pokud dojde k opakovanému porušení téže povinnosti, Objednatel je oprávněn 
požadovat smluvní pokutu za každý případ porušení povinnosti samostatně. 



11 

 

 

 

10. Odpovědnost za škodu 

1. Škody, které prokazatelně vzniknou v příčinné souvislosti s činností Zhotovitele či 
Objednatele dle této Dílčí dohody, se Strany dohody zavazují zaplatit druhé Straně 

dohody na základě samostatné faktury mající náležitosti daňového dokladu. 
Podmínky pro uplatnění nároku na náhradu škody a vystavení příslušného 
daňového dokladu se řídí ustanoveními Rámcové dohody. 

2. Žádná Strana dohody není povinna k náhradě škody, prokáže-li, že jí ve splnění 
povinnosti z této Dílčí dohody nebo Rámcové dohody dočasně nebo trvale zabránila 
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její 
vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. Strany dohody se 

zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání výše uvedených 
překážek. 

3. Strany dohody se zavazují, že vždy před uplatněním nároku na náhradu škody 
písemně vyzvou povinnou Stranu dohody k jednání o způsobu stanovení výše 
škody, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy se oprávněná Strana dohody 
prokazatelně dozví o vzniku škodní události. 

 
11. Změny Dílčí dohody 

1. Veškeré změny této Dílčí dohody týkající se zejména, nikoli však výlučně, 
specifikace předmětu plnění, ceny plnění, harmonogramu plnění či platebních 
podmínek, mohou být realizovány pouze formou písemných a postupně číslovaných 
dodatků, jež budou podepsány oběma Stranami dohody. 

2. Ustanovením čl. 11 odst. 1 Dílčí dohody není dotčena možnost upřesňování 
specifikace předmětu plnění postupy předpokládanými touto Dílčí dohodou za 
předpokladu, že nedojde ke změně specifikace podle příloh této Dílčí dohody. 

3. Pokud po uzavření Dílčí dohody bude zjištěno, že pro zajištění funkčního předmětu 
plnění je potřeba změnit specifikaci předmětu plnění uvedenou v přílohách této Dílčí 
dohody a zároveň (i) se nebude jednat o situaci uvedenou v čl. 4 odst. 2 Dílčí 
dohody, ani o (ii) pouhé upřesnění specifikace podle čl. 11 odst. 2 Dílčí dohody; 
Strany dohody budou postupovat následovně: 

a) pokud Zhotovitel zjistí potřebu změny specifikace, oznámí bez zbytečného 
prodlení tuto skutečnost Objednateli a do čtrnácti (14) dní vypracuje písemný 
návrh změn specifikace s vyhodnocením dopadu na cenu a termín(y) dodání; 

b) pokud zjistí potřebu změny Objednatel, oznámí tuto skutečnost Zhotoviteli. Ten 

je po oznámení povinen vypracovat písemný návrh ve lhůtě a s obsahem dle 

písmene a) tohoto odstavce; 



12 

 

 

 

c) Zhotovitel je povinen při vypracování písemného návrhu dle písm. a) tohoto 
odstavce vycházet přiměřeně z míry cen a pracnosti, z kterých bylo vycházeno 
při uzavření této Dílčí dohody; zároveň je povinen vyvinout maximální úsilí pro 
to, aby změna měla co nejmenší dopad do ceny a termínu plnění. Pokud to 
povaha změny připouští, písemný návrh bude obsahovat varianty preferující co 

nejmenší navýšení ceny a/nebo co nejmenší posunutí termínů; 

d) v případě, že Objednatel bude souhlasit s písemným návrhem Zhotovitele na 
změnu, Strany dohody uzavřou dodatek k této Dílčí dohody za podmínek dle 
písemného návrhu Zhotovitele. Zhotovitel je povinen uzavřít takový dodatek bez 

zbytečného prodlení od vyslovení souhlasu Objednatelem; 

e) v případě, že Objednatel nebude souhlasit s návrhem Zhotovitele na změnu, 
Strany dohody vyvinou rozumně očekávatelné úsilí pro vysvětlení výhrad 
Objednatele a dosažení dohody na změnách. 

4. Postup uvedený v čl. 11 odst. 3 Dílčí dohody se použije i na případy, kdy změna 
specifikace dle příloh této Dílčí dohody není nezbytná pro zajištění funkčního 
předmětu plnění, ale může vést k většímu užitku pro Objednatele (např. kvalitnější 
plnění, snížení provozních nákladů, zkrácení doby dodání apod.) nebo má 
Objednatel požadavek na změnu specifikace dle příloh této Dílčí dohody. 

 
12. Odstoupení a následky ukončení 

1. Objednateli i Zhotoviteli přísluší právo od této Dílčí dohody odstoupit v případech 
stanovených právními předpisy a v případech předpokládanými pro odstoupení 
Rámcovou dohodou. Ustanovení § 1912 odst. 2, § 2591, § 2595 a § 2627 odst. 2 
Občanského zákoníku se pro účely odstoupení neuplatní. 

2. Strany dohody si ujednaly, že Objednatel je oprávněn při svém odstoupení od Dílčí 
dohody odstoupit pouze částečně, a to: 

a) ve vztahu k části předmětu plnění (např. jen ve vztahu k dodání Hardware); 

b) s účinky do budoucna (např. odstoupit od dodání CAAIS při zachování si práv ke 
stávajícím dílčím výstupům Vývoje – tyto účinky odstoupení je Objednatel 
oprávněn jednostranně vyvolat i při odstoupení Zhotovitele, a to písemným 
oznámením zaslaným třicet (30) dní od doručení odstoupení Zhotovitele; nebo 

c) kombinací přístupů podle písm. a) a b). 

Poskytnutí zbývající části předmětu plnění se následně řídí dále touto Dílčí dohodou 

a Rámcovou dohodou. Využití tohoto práva nezbavuje Objednatele práva odstoupit 

později i ve vztahu k zbývající části předmětu plnění, pokud se důvod k odstoupení 
vyskytne znovu nebo se vyskytne důvod jiný. 



13 

 

 

 

3. V případě ukončení Dílčí dohody s účinky do budoucna (ať již celé nebo k části 
předmětu plnění) si Strany dohody ujednaly následující podmínky vypořádání: 

a) Zhotovitel je povinen do tří (3) týdnů od ukončení (části) Dílčí dohody nebo 
obdržení oznámení Objednatele podle čl. 12 odst. 2 písm. b) Dílčí dohody předat 
Objednateli všechny dodávky, od kterých bylo odstoupeno, a to ve stavu, ve kterém 
se nacházely ke dni ukončení (části) Dílčí dohody. Pro vyloučení pochybností se 
uvádí, že tato povinnost zahrnuje povinnost předat i rozpracované zdrojové kódy 
a Dokumentaci (pokud je relevantní); 

b) Zhotovitel je povinen do tří (3) týdnů od ukončení (části) Dílčí dohody nebo 
obdržení oznámení Objednatele podle čl. 12 odst. 2 písm. b) Dílčí dohody vyhotovit 

přehled procentuální dokončenosti jednotlivých částí předmětu plnění a předložit 
jej Objednateli společně s poměrnou částkou, kterou požaduje uhradit z ceny 

podle následujícího písm. c); 

c) Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli poměrnou část ceny za rozpracované 
plnění, ve vztahu ke kterému bylo odstoupeno s účinky do budoucna (v případě 

ukončení Dílčí dohody z důvodů na straně Zhotovitele se zohledněním 
nákladovosti dokončení předmětu plnění jiným dodavatelem na straně 

Objednatele). Objednatel není povinen část ceny uhradit, dokud není splněna 
povinnost Zhotovitele podle písm. a) tohoto odstavce; 

d) jestliže Objednatel nebude souhlasit s výší části ceny požadované Zhotovitelem, 
Strany dohody vyvinou rozumně očekávatelné úsilí pro vysvětlení výhrad 
Objednatele a dosažení dohody na výši ceny náležející za předčasné ukončené 
plnění. 

 
13. Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá ujednání této Dílčí dohody navazují na Rámcovou dohodu, kterou se řídí, 
tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Dílčí dohodě se řídí 
ustanoveními Rámcové dohody. V případě, že se ujednání obsažené v této Dílčí 
dohodě odchyluje od ustanovení obsaženého v Rámcové dohodě, má ujednání 
obsažené v této Dílčí dohodě přednost, ovšem pouze ohledně předmětu plnění 
sjednaného v této Dílčí dohodě. 

2. Strany dohody výslovně stanovují, že pro uzavření tohoto Dílčího dodatku nebyly a 

nejsou relevantní jakékoliv dosavadní dohody a prohlášení o předmětu plnění 
učiněné Stranami dohody a jejich zástupci před uzavřením Dodatku č. 3 k Rámcové 
dohodě. 

3. Dílčí dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou Stran dohody a účinnosti po 
splnění zákonné podmínky vyplývající z § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 



14 

 

 

 

4. Dílčí dohoda je uzavírána elektronicky. 

5. Strany dohody prohlašují, že Dílčí dohoda ve spojení s Rámcovou dohodou 
vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se daného předmětu 
Dílčí dohody. Strany dohody po přečtení Dílčí dohody prohlašují, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně 

míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých 
oprávněných osob či zástupců. 

6. Nedílnou součástí Dílčí dohody je: 

 Příloha č. 1 – Specifikace CAAIS 

 Příloha č. 2 – Specifikace Hardware, Software, Podpory a Záručního servisu 

 Příloha č. 3 – Specifikace Implementace 

 Příloha č. 4 – Rozklad ceny předmětu plnění 
 Příloha č. 5 – Checklist plnění 

 
 
 

V Praze dne (dle el. podpisu) V Praze dne (dle el. podpisu) 

za Objednatele: za Zhotovitele:

………………………………… 

xxx xxx 

xxx xxx 

 
 

 
V Praze dne (dle el. podpisu) 

za Zhotovitele: 

xxx 

xxx 



15 

 

 

 

Příloha č. 1 Specifikace CAAIS 
 

xxx



16 

 

 

 

Příloha č. 2 

Specifikace Předmětu plnění 
xxx 



17 

 

 

 

Příloha č. 3 
Specifikace předmětu plnění – instalace a 
konfigurace HW/SW v DC Zeleneč 
xxx 



18 

 

 

 

Příloha č. 5 Check list plnění 
   

xxx   

   

   

   

    

    

    

    

   



19 

 

 

 
 

   

     

    

   

    

   

     

 


